
Na temelju članka 48. Zakona o lokalnoj i područnoj (regionalnoj) samoupravi 
(Narodne novine br. 33/01, 60/01, 129/05, 109/07, 125/08, 36/09, 150/11, 144/12, 19/13, 
137/15, 123/17, 98/19 i 144/20) i čl. 61. Statuta Grada Pula – Pola (Službene novine – 
Bollettino ufficiale Pula - Pola br. 07/09, 16/09, 12/11, 1/13, 2/18, 2/20, 4/21 i 5/21), 
Gradonačelnik Grada Pula - Pola dana 26. siječnja 2026. godine, donio je

O D L U K U

o osnivanju i imenovanju članova Koordinacije Društvenog centra Rojc

I

Ovom Odlukom osniva se Koordinacija Društvenog centra Rojc (u daljnjem tekstu: 
Koordinacija). 

Koordinacija je zajedničko savjetodavno tijelo Grada Pula – Pola, kao vlasnika 
poslovne zgrade Društvenog centra Rojc, sagrađene na k.č. br. 6267/1, k.o. Pula, u Puli, na 
adresi Gajeva br. 3, i predstavnika udruga, kao uporabovnika poslovnih prostora unutar 
Društvenog centra Rojc.

Koordinacija ima šest članova koje imenuje Gradonačelnik, i to tri člana samostalno, a 
tri člana na prijedlog Saveza udruga Rojc.

II

Članovima Koordinacije imenuju se:

 Danijel Ferić, predstavnik Grada Pula – Pola,

 Paola Orlić, predstavnica Grada Pula – Pola,

 Goran Pereša, predstavnik t.d. Pula usluge i upravljanje d.o.o.,

 Dušica Radojčić, predstavnica Saveza udruga Rojc,

 Marko Grbac,  predstavnik Saveza udruga Rojc,

 Dalibor Dužaić, predstavnik Saveza udruga Rojc.

III

Koordinacija obavlja sljedeće zadaće:

 koordinira radom Društvenog centra Rojc,

 predlaže i prati provedbu Kućnog reda,



 predlaže i prati izvršenje Plana tekućeg i investicijskog održavanja u Društvenom 
centru Rojc,

 predlaže dugoročni plan razvoja Društvenog centra Rojc,

 daje prijedloge i mišljenja u vezi donošenja odluka o drugim pitanjima od važnosti 
za Društveni centar Rojc.

IV

Rad koordinacije odvija se na sjednicama koje se sazivaju po potrebi.

Na konstituirajućoj sjednici Koordinacija će, većinom glasova svih članova, izabrati 
predsjednika i zamjenika predsjednika.

Koordinacija donosi Poslovnik o radu kojim uređuje način svog rada.

V

Mandat članova Koordinacije traje dvije (2) godine od dana donošenja ove Odluke.

VI

Ova Odluka stupa na snagu danom donošenja.

KLASA:372-03/26-01/4
URBROJ:2163-7-05-04-0411-26-2
Pula, 26. siječanj 2026. 

                    GRADONAČELNIK 
                            Peđa Grbin 



Skeniranjem ovog QR koda, sustav 
će vas preusmjeriti na stranice 
izvornika ovog dokumenta, kako 
biste mogli provjeriti njegovu 
autentičnost i vjerodostojnost.



1 
 

O B R A Z L O Ž E N J E 

 

PRAVNI TEMELJ ZA DONOŠENJE AKTA: 

Članak 48. Zakona o lokalnoj i područnoj (regionalnoj) samoupravi (Narodne novine br. 
33/01, 60/01, 129/05, 109/07, 125/08, 36/09, 150/11, 144/12, 19/13, 137/15, 123/17, 98/19 i 
144/20) i čl. 61. Statuta Grada Pula – Pola (Službene novine – Bollettino ufficiale Pula-Pola br. 
07/09, 16/09, 12/11, 1/13, 2/18, 2/20, 4/21 i 5/21) i članak 61. Statuta Grada Pula – Pola (Službene 
novine Grada Pule – Bollettino ufficiale Pula - Pola br. 07/09, 16/09, 12/11, 1/13, 2/18, 2/20, 4/21 
i 5/21). 

 

OSNOVNA PITANJA KOJA SE UREĐUJU AKTOM: 

Predlaže se donošenje Odluke o osnivanju i imenovanju koordinacije Društvenog centra 
Rojc kao zajedničkog savjetodavnog tijela predstavnika Grada Pula – Pola (u daljnjem tekstu: Grad 
Pula), kao vlasnika predmetne zgrade i predstavnika udruga, kao uporabovnika koji koriste po-
slovne prostore unutar iste. 

 

PRIKAZ STANJA KOJA SE UREĐUJU AKTOM: 

Zgrada Društvenog centra Rojc, u Puli, na adresi Gajeva br. 3, sagrađena na k.č. br. 6267/1, 
k.o. Pula, u isključivom je vlasništvu Grada Pule, a poslovne prostore unutar predmetne zgrade 
koriste različite udruge civilnog društva iz područja kulture, umjetnosti, sporta, psihosocijalne 
skrbi i zdravstva, skrbi o osobama s posebnim potrebama, zaštite okoliša, tehničke kulture, nacio-
nalnih manjina i ostalih djelatnosti.  

Nadalje, dodjela gradskih poslovnih prostora na uporabu udrugama uređena je Odlukom o 
dodjeli poslovnih prostora u vlasništvu Grada Pula – Pola na uporabu udrugama (Službene novine 
Grada Pule – Bollettino ufficiale Pula - Pola br. 02/25), koju je Gradsko vijeće Grada Pule usvojilo 
u veljači 2025. godine. 

Naime, po provedenoj analizi poslovnih prostora u vlasništvu Grada Pule, kao i propisa koji 
uređuju dodjelu gradskih poslovnih propisa na uporabu udrugama, uvidjela se potreba donošenja 
jednog općeg akta kojim će, pod istim uvjetima i kriterijima, biti uređena uporaba svih gradskih 
poslovnih prostora neovisno o tome gdje se poslovni prostori nalaze, dakle bilo da je riječ o poslo-
vnim prostorima koji se nalaze u stambenim zgradama ili nekadašnjim vojarnama (npr. nekadašnja 
vojarna Karlo Rojc na Verudi – sada Društveni centar Rojc ili vojarna Vladimir Gortan u Šijani – 
danas poznata uglavnom kao zgrada Italuniona), a sve s obzirom da je do donošenja citirane Odluke 
predmetna materija bila uređena s dva akta: Odlukom o kriterijima, mjerilima i postupku dodjele 
na uporabu poslovnih prostora Grada Pule (Službene novine – Bollettino ufficiale Pula - Pola br. 
7/16, 1/17 i 17/19) i Odlukom o uporabi poslovnih prostora u objektu Društvenog centra Rojc Pula 



2 
 

(Službene novine – Bollettino ufficiale Pula - Pola br. 4/13), obje donesene od strane Gradonačel-
nika Grada Pule.  

Odlukom o dodjeli poslovnih prostora u vlasništvu Grada Pula – Pola na uporabu udrugama 
stavljene su izvan snage prethodno donesene, gore citirane Odluke, no Odluka o uporabi poslovnih 
prostora u objektu Društvenog centra Rojc Pula sadržavala je i odredbe o osnivanju Koordinacije 
Društvenog centra Rojc, zajedničkog savjetodavnog tijela Grada Pule, kao vlasnika poslovne 
zgrade – Društvenog centra Rojc i predstavnika udruga, kao uporabovnika poslovnih prostora koji 
se nalaze unutar iste. Koordinacija je bila osnovana u cilju što boljeg gospodarenja Društvenim 
centrom Rojc. 

Dosadašnji rad Koordinacije pokazao se kao dobra praksa zajedničkog djelovanja predsta-
vnika Grada Pule i predstavnika udruga, odnosno uporabovnika predmetne nekretnine, s obzirom 
da je zgrada Društvenog centra Rojc jedinstveno mjesto koje okuplja udruge i potiče njihov razvoj, 
odnosno razvoj civilnog društva te je primjer dobre suradnje gradske vlasti i organizacija civilnog 
društva. 

Slijedom navedenog, ovom se Odlukom predlaže osnivanje Koordinacije i imenovanje nje-
nih članova po istom modelu kao i do sada. 

Naime, koordinacija Društvenog centra Rojc djeluje od 2008. godine, a budući da je mandat 
članova dvogodišnji, od osnutka pa do danas, Koordinacija je djelovala u devet saziva. Sastoji se 
od šest članova koje imenuje Gradonačelnik, i to tri člana predstavaka Grada Pule, koje imenuje 
samostalno, i tri člana predstavnika udruga Društvenog centra Rojc, koje imenuje na prijedlog Sa-
veua udruga Rojc.  

Rad koordinacije odvija se na sjednicama koje se sazivaju po potrebi, a na konstituirajućoj 
sjednici Koordinacija, većinom glasova svih članova, bira predsjednika i zamjenika predsjednika. 
Koordinacija donosi Poslovnik o radu kojim uređuje način svog rada. 

Slijedom navedenog, ovom se Odlukom predlaže osnivanje Koordinacije Društvenog cen-
tra Rojc te se njenim članovima imenuju po tri predstavnika Grada Pule, odnosno dva predstavnika 
iz upravnih tijela Grada Pule (jedan iz Upravnog odjela za izgradnju, komunalno gospodarstvo, 
promet i imovinu, u čijoj je nadležnosti upravljanje i raspolaganje gradskim nekretninama te jedan 
iz Upravnog odjela za kulturu i civilno društvo koji obavlja poslove iz djelokruga kulture i civilnog 
društva, odnosno udruga) i jedan iz gradskog trgovačkog društva Pula usluge i upravljanje d.o.o. 
(s obzirom da je navedeno društvo upravitelj predmetne zgrade) te tri predstavnika udruga koje 
koriste poslovne prostore unutra Društvenog centra Rojc, a sve kako slijedi: 

 Danijel Ferić (Upravni odjel za izgradnju, komunalno gospodarstvo, promet i imovinu), 
predstavnik Grada Pula – Pola, 

 Paola Orlić (Upravni odjel za kulturu i civilno društvo),  predstavnica Grada Pula – 
Pola, 

 Goran Pereša, predstavnik t.d. Pula usluge i upravljanje d.o.o., 



3 
 

 Dušica Radojčić, predstavnica Saveza udruga Rojc, 

 Marko Grbac,  predstavnik Saveza udruga Rojc, 

 Dalibor Dužaić, predstavnik Saveza udruga Rojc. 

Koordinacija koordinira radom Društvenog centra Rojc, predlaže i prati provedbu Kućnog 
reda, predlaže i prati izvršenje Plana tekućeg i investicijskog održavanja u Društvenom centru Rojc, 
predlaže dugoročni plan razvoja Društvenog centra Rojc te daje prijedloge i mišljenja u vezi dono-
šenja odluka o drugim pitanjima od važnosti za Društveni centar Rojc. Mandat članova Koordina-
cije traje dvije godine od počevši od dana donošenja odluke o njihovom imenovanju. 

Slijedom navedenog, predlaže se donošenje ove Odluke.  

 

PROCJENA POTREBNIH FINANCIJSKIH SREDSTAVA ZA PROVEDBU AKTA: 

Za provedbu akta nije potrebno osigurati financijska sredstva. 

 

 

PROČELNIK 

Danijel Ferić 

 

 

  

 


	field_1: 


